



چهارشنبه 6 شهریور ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 25 شعبان سال 1429 هجری قمری و 27 اوت سال 2008 میلادی

16 سال پیش درچنین روزی - 6 شهریور ماه سال 1371 هجری شمسی: «آیت الله سید عبدالمجید ایروانی» از روحانیان مبارز معاصر درگذشت. آیت الله ایروانی دوران تحصیل را در قم سپری کرد و سرانجام به مقام اجتهاد رسید و تدریس را آغاز کرد. «آیت الله ایروانی در سال 1350 شمسی به دستور حضرت امام خمینی(ره) به تهران آمد و فعالیت خود را در یکی از مساجد بزرگ تهران با اقامه نماز جماعت آغاز کرد. ایشان از ابتدای نهضت اسلامی در راه مبارزه با رژیم طاغوت فعالیت مستمر و جدی داشت و چندین بار بدست عوامل رژیم پهلوی دستگیر و زندانی شد. در پی پیروزی انقلاب اسلامی آیت الله ایروانی خدمت خود را در بنیاد جانبازان و مستضعفان آغاز کرد. سرانجام پس از عمری خدمت خالصانه جهان فانی را بدرود گفت و به دیار حق شتافت.

26 سال پیش درچنین روزی - 6 شهریورماه سال 1361 هجری شمسی: «ناصر کاظمی» از سرداران سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به هنگام اجرای عملیات پاکسازی محور پیرانشهر - سردشت به شهادت رسید. شهید کاظمی در زمان تحصیل در دانشگاه با ظلم رژیم طاغوت آشنا شد و از آن پس به مبارزه با رژیم پرداخت. شهید کاظمی در یکی از عملیات های ضد رژیم دستگیر و زندانی شد و تا زمان پیروزی انقلاب اسلامی در زندان بسر برد. شهید ناصر کاظمی ابتدا فرمانده سپاه پاوه بود و سرانجام هم در منطقه کردستان جام شهادت را نوشید.

1292 سال پیش درچنین روزی - 25 شعبان سال 137 هجری قمری: «عبد الرحمن بن مسلم مرورودی» معروف به ابومسلم خراسانی سردار دلیر ایرانی بدستور «منصور دوانیقی» دومین خلیفه عباسی به قتل رسید. ابومسلم خراسانی مشهور به «صاحب الدعوة» در مقام رئیس سپاه جامگان خراسانی بر بنی امیه خروج کرد و در اندک زمانی، اهالی بیشتر روستاها و شهرها به او پیوستند. نبرد فتح الفتوح در واقع آخرین مقاومت نیروهای اموی در ایران بود. این نبرد در نزدیکی موصل در شمال عراق روی داد و به شکست امویان انجامید و مقدمات روی کار آمدن عباسیان را فراهم آورد. در این زمان ابومسلم صاحب قدرت و نفوذ فراوان شد خلیفه از قدرت او به وحشت افتاد و سرانجام با توطئه ای دقیق ابومسلم را به قتل رساند. بعد از قتل ابومسلم عده ای به خونخواهی او برخاستند و کشمکش های ناشی از این خونخواهی تا چند قرن بعد هم ادامه داشت. گفتنی است که فرقه های «مُسلمیه و راوندیه» بیش از دیگر فرقه ها خود را طرفدار و هوادار ابومسلم خراسانی معرفی کرده اند.

1324 سال پیش درچنین روزی - 25 شعبان سال 105 هجری قمری: «یزید بن عبدالمکمل بن مروان» معروف به «یزید ثانی» از دنیا رفت. یزید بعد از «عمر بن عبد العزیز» برمسند خلافت نشست و تا مدت 40 روز از سیرت و روش عمر بن عبد العزیز پیروی کرد ولی بزودی به عسرت روی آورد و به ظلم پرداخت. دوران کوتاه خلافت این خلیفه اموی به علت وقوع جنگ های سخت و اوضاع نابسامان حکومت از سیاه ترین دوره های زندگی مردم آن روزگار محسوب می شود.

1688 سال پیش درچنین روزی - 27 اوت سال 320 میلادی: قسطنطنیه شهر نو بنیاد امپراتوری روم به پایتختی این امپراتوری برگزیده شد. قسطنطنیه به فرمان کنستانتین اول درناحی غربی امپراتوری بنا شد و بنام او کنستانتینوپل خوانده شد. گفتنی است که این شهر پس از تصرف بدست عثمانی ها استانبول نام گرفت و امروزه جزو کشور ترکیه محسوب می شود و دردو سوی تنگه بسفر واقع شده است.